Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:02 5170/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 760/2024

São Roque, 18 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a

Vossa Senhoria que a ARTESP formalize, por meio de documento, o
antigo trecho da SP/270, referido em croqui anexo, como de
responsabilidade da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque.

Ocorre que a via, destacada no croqui anexo a este
Ofício, fazia parte da Rodovia Raposo Tavares. Contudo, nos últimos anos, foi
criada uma nova rota para a rodovia, deixando o trecho aqui citado para
circulação interna do município, não mais como parte da Rodovia Raposo
Tavares. A via, atualmente, é alimentada por fluxo municipal, não sendo
compatível que trecho seja de responsabilidade do Estado.

Anexo a este Ofício junto e-mail no qual um
munícipe provoca a concessionária ViaOeste questionando se o trecho é de
sua responsabilidade, contudo esta afirma que não é de sua jurisdição. No e-
mail há o croqui do trecho neste Ofício referido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MILTON ROBERTO PERSOLI
Diretor Geral da ARTESP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:02 5170/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:02 5170/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2024 - 17:02 5170/2024

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1043YB0KE9SZP31U
		2024-04-19T12:26:58-0300

		2024-04-19T12:26:58-0300

		2024-04-19T12:26:58-0300

		2024-04-19T12:26:58-0300